OFÍCIO VEREADOR n° 321/2017
São Roque, 17 de fevereiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tenho pelo presente, a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que, pelos Departamentos competentes, seja dada denominação a próprio público estadual, localizado no Município de São Roque, ao de JOSUÉ PEREIRA VIVA.

Atualmente, em nosso Município, está em fase de conclusão as obras de duplicação da Raposo Tavares (SP-270) entre o km 63 e o km 67. As Passarelas são de grande mobilidade urbana, gerada pela obra, beneficiando diretamente os moradores dos bairros do entorno.  Pensamos que a referida Passarela poderia receber a denominação de JOSUÉ PEREIRA VIVA, um homem de grande valor para o nosso Município, que dedicou sua vida em razão da fundação da Madeireira VIVA, existente no local há décadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CAIO FRANÇA
DD. Deputado Estadual de São Paulo – SP

ESCRITÓRIO DA ALESP

Av. Pedro Álvares Cabral nº201, São Paulo – Parque do Ibirapuera

São Paulo – SP – 1º Andar Salas : 1028 a 1031.
CEP:04.097-900
PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2017 - 16:24:13 00918/2017/sjbv